DCCLXXIX. 

Ingone Della l'olla e Pietro Capra stipulano una societas (5 ottobre 
ll60). 

Ingonis de Volta et Petri Capre]. 
Testes Ansaldus Mussus , Thomas ç ullabulla , Lanfrancus Pesca

balli el Raimundus 13uçea alque Frcdençonus de Volta. Tngo de 
Volta et. Pelrus Capra fccerunt societatem in quam Ingo contulit 
lb .. CL., Petrus Capra lb .. r...uv. Ultra Petrus portai lb. decem de 
suis lucraluras sibi et. prelerca ad quartam 1pr0Cìcui , cuius quade 
rriedielas sua rlebet esse praiprìa et altera coriverli in proficuum pre
dicle societalis. Lb .. L. Eustachii et eadem racione lb .. L. sororis 

(1) In margine la seguente an11otazione: c-nssata est p ec scripta quia noluit 
Simon recipe re quotl Caffarus pnrnlus cral con pi ere. 
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sue Matildis de Bucalfurno pariterque lb . . LX. Botarie alque lb . . L. 

filiorum Iohannis Boìachesii. Laboratum ire debet. quo velit in re
ditu ad divisionem capitali lraclo profìcuum debent dividere 1per 
medium . Actum in capitulo, mil lesimo centesimo sexagesimo, .v. 
die octubris, indictione . Yru. 

DCCLXXX. 

Lamberto di Mai·ino fa il suo testamento (8 ottobre 1160). 

Teslamenlum Lamberli de :.\[arino]. 
Testes Otobonus de Albericis. Obertus Recalcalus, Baldeçon for

narius , Ido vicecomes, Grimaldus. Ido Piçus et Rubeus guardator. 
Ego Lamberlus de ì\farino conlemplacione ultime volunlatis rerum 
mearuni dÌSiposicione'µl facere cupiens iudico 1pro animà crnea sol. 
.:\c., quorum lb .. xxv. dentur ecclesie Beatì· Andree de Sexto apud 
quani Yolo scpelli ri. Lxori mee Carebone recognosco de patrimonìo 
eius lb. centum quas habui el pro anlefacto ei dedi lb. centum. 
Ex reliquis bonis meis fil ios meos \Yullielmum el Ribaldum mi<'hi 
hercdes instiluo ex equis porcionibus qui uxori mec dare tenean
tur patrimonjum suum in mobìlià si voluerint et: si noluerint ipsa 
illucl habeat in qua voluerit hered itate. Testamenlum quod fece
rarri vel iudicamenttlllll vel donacionem inter vivos vel causa mori is 
aut aliquo modo et evacuo et, cum hec sii. mea ultima volunlas, si 
hoc meum testamentum aliqua iuris sollenipnil ate fuerit destitu 
tum . viro sall em corl ici11orum obtineat aut a li cu ius ultime volun 
t atis. Actum in pontili ca;pi l.uli , .J\ICLX . , . Ym. die octubris , indi
ctione .Ym . 

DCCLX~'XI. 

Bono Giovanni lfalfì,gliastro e .1 nsaldo Pistellerio contraggono una 
sodetas pe,. affal'i che fal'à il secondo quo voluerit (8 ottobre 
1160). 

Roni Iohanni s l\ralfìiastri et Ansaldi Pistellerii] (1). 
Testes :.\ferlo Guara<'us. Eustachius et Papinus. Bonus Iohannes 

ì\falfì iaster et A maldus Pist-ellerius contraxerun t. socìetatem in quam 
Bonus Iohan nes lb .. LVI. s .. n . et Ansaldus lb .. xxvm. d .. xn. Ul1r'\ 
portàt :\nsaldus de SU O Jb . . XXIlTI et S .. VITI!. , quarum Jucn1m Sibi 

(1) I n margine la noia: bis scribenrla . 

• 
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esse debet et ex,pensas inde facturus est per libram. Cum hac socie
late vadit laboratum quo voluerit, in reditu ip potestatem Boni 
Iohannis vel eius nuncii debent reduci proficuum et capitale et, 
capitali utriusque extracto, profìcuum debent dividere per me
dium. Actum bi capitulo, millesimo .CLX. , .nu. die octubris, indi
ctione . YIII. 

[fo . 98 r .J. DCCLXXXII. 

Malov1·er e Corrado di Cucurno vendono ad Oberto Cleri.ca tutti i 
diritti che essi hanno in una terra in Maiolo (10 ottobre 1160). 

Oberti Clerici]. 
Testes presbiter Homodeus de Sancto Syro, Guido de Laude , 

Arnaldus Vacca et• l\lerlo Guaràcus. Nos Malovrer et Conradus de 
Cucurno accepinius a te Oberto Clerico s . . xxY. denariorum ianuen
sium finito precio pro omni iure et omnibus aclionibus et rado
nibus quod quasve nos vel Enricus Rubeus àut consortes Strama
deço aut aliquis de domu nostra habemus vel 1per nos aliquis in 
ea niedietate terre que est i J1 Maiolo quam Stramadeço et uxor eius 
Soldebella vendideral Ribaldo. filio quo~1dam Opiçonis et pro i1psis 
.xxv. sol. de omni eo iure et omnibus illis racionibus et act1oni
bus tibi facimus finem et refut.acionem et donationem et vendicio
nem, promittent.es stipulanti libi sub pena dupli sicul illa terra va
luerit quod faciemus u l totum hoc ipsum sicut placet firmum ha
beant tani Enrkus Rubeus consors Stramà:deçu.s quam et cet.eri de 
nostra domu et quo<l si petieris faciemus inde tibi fieri sìmiliter 
caTtam ab eis pro eoclem 1precio et quocl hanc vendicionem finem 
et refutacionem semper habemus firmam et ab omni honiine clef
fendemus tibl et heredibus tuis per nos et homines de nostra do
niu, unde bona nostra que habemus et hab!turi sumus tibi pignori 
subicinius eo pado ut nisi hoc observaverimus exinde tua auctori
tate ,et sìne decreto consulum lntres in bonis nostris quibus volue
ritis pro su,pradicta 1pena et quantum (1) ea fuerit tibi inde ac
cipias et estimari facias et nomine vendicionis possideas sine nostra 
contradictione et heredum nostro.rulli et amnh1m ipro nobis hocque 
totu m licenter possis et sine decreto consulatus nectamen mìnus 
vàleat lìcel: hoc ista. Actum in capitulo , .MCLX. , .x. die ·octub ris, 
indictione .vm .